[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЗАТО ФОКИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13.07.2022
	г. Фокино
	                       N 1394-па

О внесении изменений в постановление

администрации городского  округа
ЗАТО Фокино от 24.03.2022 N 553-па
В  соответствии  с   Федеральным  законом  от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации  от 02.06.2016 N 1083-р «Об утверждении Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года»,  распоряжением  Правительства    Российской    Федерации    от   17.04.2019  N 768-р  «Об утверждении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжением Губернатора Приморского края от  28.12.2021  N 384-рг  «О реализации мероприятий по внедрению стандарта развития конкуренции в Приморском крае» администрация городского округа ЗАТО Фокино
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести  в постановление администрации городского округа ЗАТО Фокино от 24.03.2022 N 553-па «Об утверждении  плана  мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию  конкуренции в городском округе  ЗАТО  Фокино  на  период  2022-2025 годы»  следующие   изменения:
2

2.  Приложение N 1   к  постановлению  (Перечень товарных рынков для содействия развития  конкуренции в городском округе ЗАТО Фокино, далее - Перечень) изложить в  следующей реакции (приложение N 1).

3. Приложение N 2   к  постановлению  (План   мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию  конкуренции в городском округе ЗАТО Фокино на период 2022-2025 годы, далее - План) изложить в  следующей реакции (приложение N 2).
4. Структурным подразделениям администрации городского округа ЗАТО Фокино, ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных «дорожной картой»:

4.1. Обеспечить реализацию мероприятий «дорожной карты».

4.2. Ежеквартально, в  срок  до 5 числа месяца, следующего за отчетным периодом, представлять в отдел экономического развития администрации городского округа ЗАТО Фокино информацию о ходе реализации мероприятий «дорожной карты».

5.  Настоящее    постановление    вступает  в   силу  со   дня   подписания.
6. Контроль за  исполнением настоящего постановления  возложить на первого  заместителя  главы  администрации городского округа ЗАТО Фокино Кимбаеву С.А.
Глава  городского округа
ЗАТО Фокино                                                                                      А.С. Баранов
	Приложение N 1
к постановлению администрации
городского округа
ЗАТО Фокино

	от  13.07.2022  N  1394-па

	Приложение N 1
к постановлению администрации
городского округа
ЗАТО Фокино

	от  24.03.2022  N  553-па

Перечень товарных рынков

для содействия развития конкуренции

в городском округе ЗАТО Фокино

	N п/п
	Наименование товарного рынка
	Ответственные исполнители

	1.
	Рынок услуг дополнительного образования детей
	Управление образования администрации городского округа ЗАТО Фокино;

Управление культуры и архивного дела администрации городского округа ЗАТО Фокино;

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации городского округа ЗАТО Фокино

	2.

	Рынок  услуг  розничной торговли лекарственными препаратами, медицинскими изделиями и сопутствующими товарами
	Отдел экономического развития  администрации городского округа ЗАТО Фокино

	3.
	Рынок выполнения работ по благоустройству городской среды
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино

	4.
	Рынок выполнения работ по содержанию и текущему ремонту общего имущества собственников  помещений в многоквартирном доме
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО  Фокино.

	5.
	Рынок розничной торговли
	Отдел экономического развития  администрации городского округа ЗАТО Фокино

	6.
	Рынок оказания услуг  по перевозке пассажиров автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок
	Управление жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО  Фокино

	7.
	Рынок услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси
	Отдел экономического развития  администрации городского округа ЗАТО Фокино

	8.
	Рынок оказания услуг по ремонту автотранспортных средств
	Отдел экономического развития  администрации городского округа ЗАТО Фокино

	9.
	Сфера наружной рекламы
	Управление имущественных и земельных отношений городского округа ЗАТО Фокино